
 

 

 

 

 

Inresande till Åland 2013 

 

Antalet inresande under 2013 uppgick till nästan 2 056 400 personer, vilket innebär en 

minskning med närmare 95 000 personer eller drygt fyra procent jämfört med 2012. Senast 

inresandet ökade var år 2011. 

 

Inresandet ökade från Finland och minskade från Sverige under året 

Jämfört med fjolåret minskade de inresande från Sverige med drygt 115 400 personer eller 

drygt sex procent. Kryssningsresenärerna minskade med närmare elva procent och de övriga 

inresande med drygt två procent. De inresande från Sverige stod för nästan 83 procent av 

årets inresande till Åland, vilket är cirka en procent lägre än 2012. Kryssningsresenärernas 

andel var drygt 39 procent och övriga resenärers andel var ungefär 43 procent, under 2012 

var kryssningsresenärernas och övriga resenärers andel ungefär 42 procent vardera. 

 

Antalet inresande från Sverige minskade alla månader utom mars då vi såg en ökning, största 

minskningen var i december då den var nästan 20 procent. Under året har det varit 

tonnagebortfall vissa månader. 

 

Fler inresande från Finland 

De inresande från Finland ökade med drygt 21 300 personer eller närmare sju procent jämfört 

med fjolåret. Resenärerna med landskapsfärjorna minskade med drygt 12 procent medan 

antalet övriga resenärer ökade med drygt tio procent jämfört med året innan. Av årets 

inresande kom 17 procent från Finland, drygt två procent reste med landskapets färjor och 

närmare 15 procent med övriga färdmedel.   

 

Under året hade nio månader fler inresande från Finland och resten av månaderna hade färre 

inresande än 2012. Februari som stod för den största ökningen hade nästan 29 procent fler 

inresande än samma månad 2012. De tre månader som visade en minskning var minskningen 

under två procent alla månader. 

  

Inresande från övriga länder 

Under året kom närmare 11 200 inresande från övriga länder, vilket är en halv procent av det 

totala inresandet under 2013. De inresande från övriga länder minskade med närmare 800 

personer eller nästan sju procent under året. 
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Beskrivning av statistiken 

Siffrorna i denna sammanställning omfattar förutom inresande med passagerarfärjor, kryssningsfartyg, 

landskapets skärgårdsfärjor och reguljärflyg, även inresande med icke-reguljär flygtrafik. Uppgifterna 

samlas in från respektive rederi, Ålandstrafiken och Luftfartsverket. Resenärer som kommer med egen 

båt ingår inte.  

 

De inresande kan indelas i fyra grupper: Personer bosatta på Åland som har varit bortresta och 

återvänder hem, kryssningsresenärer som övernattar ombord på kryssningsfartyg, dagsresenärer som 

lämnar Åland samma dag som de kommer samt turister som övernattar i land. Det är dock inte möjligt 

att i statistiken fördela de inresande på alla dessa olika kategorier. Endast resenärer med kryssnings-

fartyg och övriga resenärer redovisas skilt. 

 

Statistikmeddelandet innehåller tabeller som belyser utvecklingen för hela 2013 samt en jämförelse med 

2012.  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inresande till Åland 2013

Sverige

Kryssningsfartyg Övriga Totalt

2012 2013 2012 2013 2012 2013

Januari 49 044 46 007 22 852 25 250 71 896 71 257

Februari 69 030 66 826 46 401 42 457 115 431 109 283

Mars 72 153 72 187 50 872 58 642 123 025 130 829

April 74 993 68 049 66 195 58 006 141 188 126 055

Maj 77 433 66 183 86 118 81 544 163 551 147 727

Juni 74 865 61 436 103 396 103 332 178 261 164 768

Juli 91 968 83 897 172 343 162 712 264 311 246 609

Augusti 79 698 70 628 111 956 110 605 191 654 181 233

September 76 531 71 661 69 398 66 815 145 929 138 476

Oktober 82 504 77 550 64 041 63 770 146 545 141 320

November 82 338 76 709 58 472 58 339 140 810 135 048

December 73 682 46 867 55 696 57 061 129 378 103 928

Totalt 904 239 808 000 907 740 888 533 1 811 979 1 696 533

Finland

Landskapets färjor Övriga Totalt

2012 2013 2012 2013 2012 2013

Januari 1 527 1 167 14 103 14 171 15 630 15 338

Februari 1 544 1 478 15 103 19 930 16 647 21 408

Mars 1 914 1 668 17 056 22 111 18 970 23 779

April 3 091 1 702 20 599 22 254 23 690 23 956

Maj 5 309 4 967 26 463 29 888 31 772 34 855

Juni 7 545 4 967 32 092 38 718 39 637 43 685

Juli 12 184 12 655 41 017 41 962 53 201 54 617

Augusti 9 205 8 360 26 896 29 393 36 101 37 753

September 3 896 3 380 21 158 21 193 25 054 24 573

Oktober 2 820 2 364 23 140 25 079 25 960 27 443

November 2 172 1 823 20 534 21 486 22 706 23 309

December 1 696 1 861 16 330 16 138 18 026 17 999

Totalt 52 903 46 392 274 491 302 323 327 394 348 715

Övriga länder Totalt

2012 2013 2012 2013

Januari 491 582 88 017 87 177

Februari 605 679 132 683 131 370

Mars 576 664 142 571 155 272

April 988 855 165 866 150 866

Maj 1 677 1 365 197 000 183 947

Juni 1 239 1 299 219 137 209 752

Juli 1 239 994 318 751 302 220

Augusti 1 304 1 377 229 059 220 363

September 1 551 1 101 172 534 164 150

Oktober 979 894 173 484 169 657

November 608 532 164 124 158 889

December 673 808 148 077 122 735

Totalt 11 930 11 150 2 151 303 2 056 398
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Inresande till Åland månadsvis 2012 - 2013

2012 2013 Förändring 2012 - 2013

Sverige Finland  Övriga länder Totalt Sverige Finland Övriga länder Totalt Sverige  Finland Totalt

Antal % Antal % Antal% Antal %

Januari 71 896 15 630 491 88 017 71 257 15 338 582 87 177 -639 -0,9 -292 -1,9 91 -840 -1,0

Februari 115 431 16 647 605 132 683 109 283 21 408 679 131 370 -6 148 -5,3 4 761 28,6 74 -1 313 -1,0

Mars 123 025 18 970 576 142 571 130 829 23 779 664 155 272 7 804 6,3 4 809 25,4 88 12 701 8,9

April 141 188 23 690 988 165 866 126 055 23 956 855 150 866 -15 133 -10,7 266 1,1 -133 -15 000 -9,0

Maj 163 551 31 772 1 677 197 000 147 727 34 855 1 365 183 947 -15 824 -9,7 3 083 9,7 -312 -13 053 -6,6

Juni 178 261 39 637 1 239 219 137 164 768 43 685 1 299 209 752 -13 493 -7,6 4 048 10,2 60 -9 385 -4,3

Juli 264 311 53 201 1 239 318 751 246 609 54 617 994 302 220 -17 702 -6,7 1 416 2,7 -245 -16 531 -5,2

Augusti 191 654 36 101 1 304 229 059 181 233 37 753 1 377 220 363 -10 421 -5,4 1 652 4,6 73 -8 696 -3,8

September 145 929 25 054 1 551 172 534 138 476 24 573 1 101 164 150 -7 453 -5,1 -481 -1,9 -450 -8 384 -4,9

Oktober 146 545 25 960 979 173 484 141 320 27 443 894 169 657 -5 225 -3,6 1 483 5,7 -85 -3 827 -2,2

November 140 810 22 706 608 164 124 135 048 23 309 532 158 889 -5 762 -4,1 603 2,7 -76 -5 235 -3,2

December 129 378 18 026 673 148 077 103 928 17 999 808 122 735 -25 450 -19,7 -27 -0,1 135 -25 342 -17,1

Totalt 1 811 979 327 394 11 930 2 151 303 1 696 533 348 715 11 150 2 056 398 -115 446 -6,4 21 321 6,5 -780 -94 905 -4,4
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Inresande till Åland 1958-2013

Inresande till Åland 2012 och 2013
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